
мт «плита» ш.LU» 40 TU
PA

« УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ 
ТАНКІВ У ВИКОНАННЮ ДІТЕЙ.

т, •
■к

УареїмсіциіЯ Ллтвроааоа К П К ■Т.ми. аси і
Тіште, Ост. вибув и див свої ри-РЗ.Т. мо­

ри ті старі
— вм ви насте
нема масу, бо

.те ао
сни тост* за 1926 р На ос моеі цю№. то­
го звіту Агітпроп вам відбув 11 Ш 

ж і 9 спецій 
11 засідань Добрестовчи

дайте.
зборів !веаьаста за часом ве встає, аае впаде Любо слухати, кола aha грають, співають та де­

кламують. Але ate любіше дивитися, кола літа танцю­
ють. А що вже і казати, кола танцює велика громада 
дітей І танцює ритмічно, мистецьки та ще й українські 
народні танки. Любо дивитися, правда?!

зжред
членів начисдае вів ЗО. в тім числі 8 
мовні Фонду для "Ворсера" зібрано 
$252.30 Комітет має бібліотеку вар­
тосте $417 40
Загальні прндодн в 1926 р. . $57X18
Перенесено з 1925 р

мі людину тоді, коли людина не ово­
ди тьс а того. Т<

руш зло-рмші ти довго.
слизючі товариші Є «шина, абс

; H Ko- *хл прилжже грубе дерево в лісі, а
иаимийі Ми. ммм.; Ц Лисая. рек . ** ж міете ”я|ижо

Шо-ж в тоі час робити бідним валі

ДМ КОГО І НА ЩО ІСНУЄ товар*иш* Я Мжзур, г
ибезаечеPIT.? 7644

ссзр їй Розовск»в^^Амма^Б»ар Ме Іже Iojj „„„„у *, потріб-
НІ. ніхто і подивитись не схоче на

.. fcl62
$603 00

ШКОЛА УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПРИ ВІД­
ДІЛІ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІН­

НІПЕГУ ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. І. ГРЕКУЛА

— опіку
матий і Be ротка Пакадійчук — ком-

От. Разом
Роскод» бузо ...........нас, але кожний 

дбали про себе, як ми ще буди здоро­
ві Тоді доведеться нам сідати де- ; 
«будь иа хіднику і просити милости­
ні, як я це не раз бачив у старім краю 
по світовій війні, скільки там калік

Ляя 6 лютого а р відбулись в чому ми не
айшевоспі вбори відділу Р.З Т, К Котжжький, секр Ост at в касі на 1927 р. .. $ 48.62 

Після звітів вибрано новий заряд на 
1927 р. До нього увійшли В. Бачин- 
ський. голова; Василь Мандрик. фін. 
і прот секр ; до доповняючого заря-

котрих також делегат з 3-оі Кои- дасть
вертії вдавав свій звіт

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

Хотей вбори мі відбуваються регу­
лярно. бо кожної першої неділі в 
мкяш. то все гаки члени чогось то 
не прибувають иа них так, як вовни 
иі-6. чомусь замало почувають себе 
іобовязаиими до товариської кар- 
мости.

На кожних зборах мусить брак. 
кати 5, 6 а то й більше членів і член- 
кииь. тому дивлячись иа такий брак 
дисципліни й актив мости членів, хо­
четься пригадати ті иапімнсиия. котрі 
давалося ножному членові А член- 
кит при їх вступі до Р.З.Т. Що това­
риство це не існує лише для того, 
щоб взяти місячну вкладку і випла­
тити запомоіу хорому членові. Але 
воно е * нате, щоб освідомдяти 
своїх членів і в той спосіб підготов­
ляти іх до боротьби з можними цьо­
го світа, до боротьби за існування

В СУБОТУ, 19. ЛЮТОГО 192Ї РОКУ
В ЯР. ГО. ДО* В ВИМПЕЛ

без руд та без ніг качають» по бруд­
них хідниках і з просте, неииин шал- хибраио т.т. Ф Морс за, К Ткачу­

ка і К. Лакусту
Крім того вибрано: бібліотекарем т 

В Харчу, кольпортєром т. С. Козлова, 
до контрольної комісії т.т Н. ВоНвіт- 
ку. П. Василика й Мидаліну Яініцьку, 
агентом преси — В. Ьачниського.

В ЦАРСТВІ польської 
ШЛЯХТИ!

Старанням Драмгуртка при 
відділі ТУРФДім в Іст Килдо- 
нан відограеться в суботу, 19. 
лютого ц. р. на сцені Укр. Роб. 
Дому в Транскона нову дуже 
цікаву драму А. Глібова в 3-ох 
діях п. н.

нами перед собою та зі сльозами в 
очах, милостині ніхто не хоче дава- 

Оимм складаю щиру подяку Голов- ти, а запомоги так само нема звідки 
йому Зарядові Р.З.Т. за ви плачення надіятись. Можемо сказати, що те 
мені запомоги в сумі $60 00 за пять саме чекає Я нас, товариші робітники,

в цій капіталістичній країні, якщо ми 
Також дякую опікунам хорих, що не подбаємо сами про себе поки ми 

відвідували мене підчас моєї слабости ше чуємось в силі Я самий ще не- 
А тут звертаюсь до товаришів по давно став членом Р.З.Т., а дивіться, 

праці, щоб вступали до Р.З.Т., поки яку я вже запомогу одержав від Р.З.
Бо відтак може бу- Т підчас моєї слабости, що я самий 

не знаю, як дякувати за таку запомо-

. Мам.

ВЕЧІРТИЖНІВ і пять днів В Мандри*. секр.

УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВОПОВІСТКИ.ще е здоров ля.
їй запізно. “НА ПЕРЕДОДНІ”.

К Г. Тавришак. гу. Є це драма з теперішнього 
життя в шляхетській Польщі.
У ній є представлені: поль­
ський поміщик, ксьондз, соціа­
ліст і робітник. Є в ній також 
польські шляхтянки Ванда й 

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА З ВЕЧЕРОЮ. ЗОСЯ, ЯКИМ СВІТ КЛИНОМ СХО­
ДИТЬСЯ, бо... не вистарчає їм 
любовників.

Це драма, що від початку до 
кінця будете дивитися на неї з| 
великим зацікавленням. В ній 
яскраво змальовано теперішній 
розгардіяш і роспусту поль-, 
ської шляхти, все те багно, в 
якому шляхта борсається і в 
якому сама топиться.

Тож обовязково прийдіть, 
бо.будете жалувати, то не ба­
чили, як вам хтось буде про 
цю драму оповідати.

Дітям нище 16 літ вступ за­
боронений.

Початок точно в год. 8-ій ве- 
чером. Вступ 35 центів.

Тикети можна набувати кож- І 
ного вечера при касі Укр. Роб. І 
Дому в Транскона. І

Ці гроші е найліпшим доказом, що 
РЗТ. € корисною організацією для
кожного робітника.і робітниці. Тому і Старанням відділу Р З Т. в Іст Кнл- 

На цьом, місці складав, щиру това- 8 шс раз кличу до вас : робітібіки і ро- доиан відбудеться в суботу. 19. .тю­
ркську подяку Головному Зарядові Р. бітниці, ставайте членами Р.З.Т. 36у■ того ц. р. в салі Укр. Роб Лому в Іст

І З Т. за запомогу, якч я одержала за дуймо для себе і для своєї рідні силь- Килдонан
я дуже вдоволе- НУ запомогову касу, а тоді не буде­

мо проекти мнлостнні у нікого, але

Участь беруть лише діти. Але багато їх. В програ­
мі 18 точок. На початку й на павзі будуть показуватися 
дуже гарні А смішні фільми (мувінг пікчерс). Приходіть 
громад но й вчасно, коли хочете захопити добре місце.

ЦІНИ ТИКЕТ1В: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 ЦЕНТІВ,
А ДЛЯ ДІТЕЙ 15 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
Содборм. От.

А такого члена або членкині, які 
ис приходять на збори, не можна 
ніяк підготовити до наданої мети |
Саме тому класне ця організація й на- шо належу до такої організації, як
істмуе для робітників І робітниць. Р^'тииче Запомогове Товариство. Бо нам Р З Т приш.» запомогу аж до но-
щоби в разі нещасною випад*) по- РЗТ виплачує своїм членам запоно- шо» хати- яка нам б>дс належатись, першорядної музики будуть ще инші

і гу совісно. Єднайтеся, робітники, ставайте в на- несподіванки.
І Теж кличу до вас. робітники й ро- піі пролетарські ряди, бо лиш одна 
бігниці. Ставайте членами Р.З.Т. не пролетарська
кажіть, що ви здорові, бо робітник ноже нам показати дорогу правди, йомими.

І мчсить забезпечитися на випадок 
і слабости. Не кажіть, шо ви ще ма- ного гнету!

час моєї слабости

Забава буде цікава тим. що окрім

могти матеріально й морально 
Отже-ж, товариші й товаришки, не 

заставляйте заряд і активних членів 
нашої організації, щоб кожних зборів 
домахи собі голови над вашою непри­
сутністю. бо вони і без тою мають 
досить праці; тому постарайтесь всі 
иа час прийти, а той час є кожної 
першої неділі в місяці в і од. 1.30 по 
полудні.

Тим самим заощадите зарядові здо­
ровая і часу, який можна замінити на 
балачку, корисну для нашої орґаніза- 

Робкор.

Члени і членкині Р.З.Т. можуть 
просвітня організація прийти на цю забаву зі своїми зна- й

дорогу до визволу з під капіталістич- Забава пічнеться точно в годині
СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

К..30 вечером.
За вдоволяючу забаву ручить

Комітет.
З товариським привітом,

М. Каднляк. член Р.З.Т.
єте час. але вступайте в ряди запомо- 
гової організації зараз, бо колись мо­
же бути за пізно

Остаюсь з товариським привіюм, 
Каси лина Марко. УВАГА ІСТ КИЛДОНАН І ЕЛМВУД! В НЕДІЛЮ, 20. ЛЮТОГ0 1927 РОКУНІ СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Ф.Д. Странням спільного комітету допо- 

моїи будуві Укр. Роб. Дому в Торон- 
. то відбудеться в неділю. 20. лютого 

Дальші жертви на сплату довгу У.Р ц р. в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан

Вегревил, Алта.Медисін Гет, Алта. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУun
Дорогі Товариші!
Прошу помістити на сторінках “У. 1Ф.Д. в Ьегревил,Алта. зложили : 

PB.” цих кілька слів подяки Р.З.Т. за Стефан Никифорук $25 00;
по $10.00:

■ ВЕЛИЧАВИЙВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ,

:РІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ Р.З.Т і виплаченим мені запомоги в сумі 42 
долари за 6 тижнів моєї слабости.

Програма концерту багата й цікава. 
Іван Клибановський, І еоргій Мако- ^Беруть в ній участь: мандолінова ор- 

Так саме дякую опікунам хорих. що війчук, Т Храпко, Ст. Ьелегай, Ник. хестра, ученики Робітничої Діточої 
Дня 2. січня ц р відбулись річ- відвід у ваали мене підчас моєї слабо- ; Касіян, Довганюк, М. Дутка. Відділ Школи і наші славні 

ні збори віддіту Р.З Т. в Сейнт Ке- сти. Слабість ця навістила мене ду- ТУРФДім в Дромгелер. Алта., Гарі 
терінс, Оит., на яких заряд здав свій же несподівано підчас моєї праці в Пейн, т-ка II. Костинюк, 1. Соколов; 
звіт з діяльности за рік 1926.

Відділ числить 18 членів і членкинь

Сеймі Кетерінс. Оит. КОНЦЕРТтанцюристи на- 
родніх танків, а крім того промовець 
буде говорити про значіння Укр. Роб. 
Дому в Торонто й чому ми маємо 
поспішити з допомогою йому.

Вступ за добровільними датками.
Приходіть на означений час.

Відділ ТУРФДім в Саскатун, Саск.наслідок покалічення руки, і то щастя 
моє, що я не лишився калікою без $6.10; УВАГА ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕРІ- І 

РІ й ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу ТУРФДім І 
в Гіортедж ля Прейрі відогра- | 
ється в суботу, . 19. лютого І 
1927 р. в год. 8.30 вечером в са- І 
лі Укр. Роб. Дому драму в 5-ох £ 
діях М. Ірчана п. н.

“ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА”.

На протязі 1926 р. відділ відбув 12 
місячних зборів. 9 спеціяльних засі­
дань заряду. 4 надзвичайних і 3 ма­
сових віч ІІротяі ом 9 місяців 1926 р., 
в яких то місяцях ми мали льокаль. 
відбулось 19 підприємств, з котрих 
чистий прихід йшов на пресфонд. Ви­
щий Освітній Курс і т. п.

Фінансовий звіт ;
Приходи за 1926 р 
Росходи

по $5.00:
Петро Юрчак, С. Санько'і М. Тим-

руки на ціле моє життя.
Я тепер питаю сам себе, що я був- 

би робив, як-би не належав до Р.З.Т і чук, Т. 1'ошко, М. НовакоськиЙ. В. 
Я-ж недавно приїхав зі старого краю, Довганюк, В. Касіян. В. |\алинчук, О. 
не маю тут ні рідних своїх, ні навіть Різун, Дм. Касіян. Е. ІІаранич, П. 
знайомих; не було^б кому й розвіда- Касіян, Ю. Флійчук, Андр: Федорак. 
їй про мою біду. А коли я вступив в Мих. Бережан, Н. Давидкж, Н. Зару- 
члени Р.З.Т., то я аж забувся, скі.ть- бій. В. Тересьо, О. Жукевич, Н. Стефа-

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Комітет.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ,

Оцим повідомляється членів від-
диіу Канадійської Оборончої Робіт- 

*н я маю рідних і знайомих. Майя* нюк (оба з Едмонтону). Ст. Іарасим; ничоі Лігн „ 1ст Килдонан, що місяч- 
всі товариші й товаришки, члени Р.З. декларували: Ц. І'ордей і II. Ісаєнко.$1,167 96е 

1,183 94
ні збори відбудуться в неділю 20. 

Т, відвідували мене і потішали як Збірка С. Долинеького в Ренфор- (ЛІОТОІО в ІОДИНЇ першій ho Полудни. 
рідні брати й сестри, за що я їм всім лей, Алта $4 75. А що є важні справи до обговорення.

Дрібна колекта підчас/відкриття до- проситься всіх членів зійтися на озна-

ТАНЦІ І ПРЕДСТАВЛЕННЯ.

Подається до відома всім лю­
бителям музики і танців, що 
старанням Польського Робіт­
ничого Товариства в Вінніпе­
гу устроюється в суботу, дня 
19. лютого ц. р. велику

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.

Забава відбудеться в чеській 
салі на розі вулиць Прічард і 
Мекензі. Пічнеться в годині 8. 
вечером й протягнеться до 12. 
в ночі. По півночі відограеться 
те дуже смішну й веселу ко­
медію одноактівку.

Підчас забави буде пригра­
вати першорядна музика. Сві­
жі перекуски й холодні напит-

ПОДАЮ до відома всім любителям 
музики, що я виробляю власноручно 

Ця драма дуже гарна й по-1 одні з найліпших музичних інстру- 
вчаюча.

Недобір на 1927 р.........  $ 15.98
Після звіту вибрано новий заряд, до

складаю ширу подяку.
А тепер я хочу сказати ще кілька му $19.75. Тому приходіть ВСІ Й , мек1‘в в Канаді, які є по части мого 

І власного моделю, як мандоліни, ман-чений час. переказуйте другим, щоб не о- 
минули цеї нагоди.

Ціни тикетів 35, 26 і 10 цт.

Колєкта на відчиті посла до домін 
ларляменту М. Лучковича $11.40.

Колєкта підчас представлення в * 
Київ, Алта. $5.60.

По $2.00:
Гр. Міськів, В. Чернивчан. Т. Ман- 

дрик, Ю. Рупташ, II. Бук, II. Стесик,
В. Павук;

Заряд. добаси, гітари (стандард і концерто- 
і ні.) балалайки і скрипки. Всі згадані 
інструменти викінчую на замоцлен- 

Заряд відділу ТУРФДім. ня. Матеріал даю добрий, робоїа 
иершоклясна, за що вповні гарантую. 
Всяку напрану інструментів теж ви­
коную як слід. Інтересовані зводять 
писати на понищу адресу залучаючи 

! 2-ц. почтовий стемпель на відповідь. 
Peter Porayko 

60 Наггікоп Ave., 
Hamilton. Ont.

НА ДОПОМОГУ БУДОВІ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ТОРОНТО.

УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДім в Летбридж, Алта. буде від- 
снятковано в неділю, 6. березня 1927 
в годині 8-ій вечером в Укр. Роб- 
Фарм Домі в Лебридж, Алта.

СВЯТКУВАННЯ ПИТОЇ РІЧНИЦІ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ.------------------------ по $1.00:

II. Тересьо, А. Якимець, Сенефта
Вінніпегськнй Драмспівгурток І танцюристи приготовля- Ірсгоращук, Д Чайка, Н К Захарук, 

ють на місяць кампанії допомоги будові Укр. Роб. Дому в То- м *амч>к. К) Шевчук, Т. Тимчук. С 
ронто ряд перШОКЛЯСНИХ вистав І концертів, ШО відбудуться Кіц' С 11 ІІ(>по“ич. 6 Франчук, І. М.
в салі Укр. Роб. Дому В місяці ВІД 15. лютого ДО 15. березня. Йинир^всиий (обаТфлт, JUraT; Р°лна Ьізьмуть в ньому участь са-

Анна Тимчук 75 ц.; М| товаришки й діточа мандолінова
орхестра. В половині концерту бу- 

М. Снайчхк і С Милнер; І. Само- д>ть говорити товаришки про зна­
чіння цего свята.

Робітники і робітниці міста Лет­
бридж і околиці: Приходіть на цей 
концерт-мітінґ всі й докажіть, що 
вмієте обстояти свої права й здобут­
ки працюючої кляси!

Вступ за добровільними датками.

Святкування пятої річниці 
Комуністичної Партії Канади 
відбудеться дня 26. лютого 
ц. р. в Алгамбра Гол, Спадай- 
на евню в Торонто, Онт.

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ЖІНОК 
РОБІТНИЦЬ.

ІІротрамн концерту багата і ріжно-

ПОІІІУКУК) свого брата І'ринька 
, Ківчара, з села Іванівни, повіт Терс- 

Програму свята входять бовля, Галичина, котрий довший 
прекрасні СПІВИ Й музика. Ви- перебував в Торонто. Хто знав-би про
ступатимуть промовці в ріж- нею, або він сам,

! понищу адресу:

В суботу, 26. лютого Драмспівгурток відограе не грану ше 
в українській мові ні у Вінніпегу, ні в Канаді взагалі прекрасну 
несу в 5. діях єврейського письменника Шолом-Алейхема

по 50 центів:

П. Н. тюк 35 ц.' І
по 25 центів:
II. ІІавенкл і М. Чернивчан.
Разом $323.20.
Всім жертводавцям щира товари­

ська подяка за їхню щирість, а 
з окрема т. І. Клибановському за йо­
го працю підчас створення нашого 
дому дня 3. і 4. січня ц. р.

хай зголоситься на КИ.мВЕЛИКИЙ ВИГРАШ”, них мовах. Від Ц.М.К. промов­
лятиме Морнс Спектор, редак­
тор “Воркера”.

Початок в год. 8. вечером.
Вступ для дорослих 35 цен­

тів, для дітей 15 ц.

Весь прихід з забави при­
значений на будову Польсько­
го Робітничого Дому в Вінні­
пегу.

Ціна тикетів для мущин 40 
цт., для жінок ЗО цт.

Andriy Wiwchar 
109 Robinson, St., 

Winnipeg, Man.Це e песа, в якій насмієтеся навіть крізь сльози, бо не для 
сміху вона написана.

В суботу, 5. березня відбудеться в Укр. Роб. Домі

і 22)
Секретарка. ХОЧУ віддати на люде дитину-три- 

' місячного хлопчика. Хто йою хоче 
взяти за. свого, хай зголоситься на 
понищу адресу:

Alice V..
W. С. І. N. Hospital 

410 — 4th Ave., North, 
Saskatoon, Sank.

ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ. Фін. секретар. ГІамятайте, що своєю уча­
стю на цій забаві причинетеся 
до збільшення фондів на будо­
ву робітничої інституції для 
польських робітників і робіт­
ниць, яка являється під цю по­
ру так дуже конечною.

Участь візьмуть дорослі й середні учні школи т. Ґрекула ~
При відділі ТУРФДім. Буде це масовий виступ І один з най- МОЛОДІ ТОВАРИШІ I ТОВА­

РИШКИ ЧИТАЙТЕ 
дуже цікавий часопис 

“МОЛОДИЛ РОБІТНИК" 
(Young Worker)

ВСІ НА МАСОВЕ ПОЛІТИЧНЕ ВІЧЕ!
кращих в цему сезоні

(22)
СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

В суботу, 12. березня Драмспівгурток виставить відому ма­
сі українських читачів Інсценізовану повість М. Стари цького Заряд.

РОЗБІЙНИК КАРМЕЛНЖ”.IÉ МАЮ НА ПРОДАЖ кравецьку ро­
біт ню, яка існує вже 18 літ в добрім 
положенню. Продам за умірковану 
ціну. Зголошуватися під число:

893 Westminster Ave., 
Winnipeg, Man.

орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в

Драму шо Інсценізувала дочка М. Старнцького, відома Торонто на англійській мові 
українська письменниця Старицька-Черняхівська, тому проси­
мо не змішувати її з поганою інсценізацією цієї славної пові­
сти доморобним драмоінсценізатором а Злучених Державах.
Ця інсценізація, яку відограе наш Драмгурток, не грана ще в 
Канаді.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 20, ЛЮТОГО Д. Р.
раз в місяць. В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНІ

(21)Передплата: 50 цт. на рік. По­
одиноке число 5 цт.

Адреса:
••ТИХ YOUNG WORKER", 
Room 304, 95 King SL K., 

Toronto 2, Ont.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ДР. ОСИП МЕҐАСШШ ЕГЕКрім цих вистав — музичні й співацькі сили при Укр. Роб. 

Домі дадуть в цему місяці чотири концерти з найкращими 
програмами. ”

ВІнніпеї ські драматичні й співацько-музичні сили доклада­
ють всіх старань, щоб місячна кампанія допомоги будові Укр. 
Роб. Дому а Торонто принесла як найкращий матеріальний і 
моральний успіх

Працюючи, щоб допомогти нашим торонтонськнм това­
ришам, ми бажаємо почути, 
їх мистецькі сили в цему напрямі в ниших місцевостях Канади. 
Дайте, товариші й товаришки, про себе чути иа сторінках

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці а шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська. Адреса:
Room ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

НА ЯКОМУ АЛДЕРМЕН ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК ДАСТЬ 
ЗВІТ З СВОЄ! ДІЯЛЬНОСТИ В МІСЬКІЙ РАДІ.

ВСІХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ ВЗЯТИ УЧАСТЬ 
В ЦЬОМУ ЗІБРАННЮ ЗАПРОШУЄ

Коли переїздите s одної місцевосте
до другої або переносите» з одного

до другого, то не забудь, 
роблять ВІДДІЛИ ТУРФДІМ та те повідомити зарез пажу адиМстрв-

Вашу адресу. Прицію. аби
цім не цист «спить подати тільки Комітет.

і•У. пле 
ру Вашу адресу.МИСТКОМ.

ч\.Ш//> КУТОК
І РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 

Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

ч

\
І

\ і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ЧЕТВЕР. 17. ЛЮТОГО 1927. Число 21.С торові 4.

“ВОРКЕРР
Кожний класово свідомий 
робітник повинен перед­
плачувати І читати робіт­

ничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!
— Адреса: —

THE WORKER, 
Room 301, Туттеї Bldg,

96 King St., East. 
Toronto, Ont

ЛІВІ ДШЯЕИИЯ
Повідомляється всіх чле-

староюго пІж-вЦдІлу 
Секції Молоді в Вінніпегу,
шо в неділю, 20. лютого
• годині 1030 перед по­
луднем відбудуться збори, 
мі котрих будуть обго­
ворюватися організаційні 
справа. Всі члени й член­
ний! повинні обовязково 
бути прнсутмнми на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Заряд.


